
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

03.04.2024 № 80А-ос

Об утверждении Правил внутреннего 
распорядка обучающихся МАОУ «СОШ № 14»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ (в ред. от 25.12.2023) «Об образовании 
в Российской Федерации» (с изм. и доп. на 01.04.2024), Порядком применения к обучающимся и 
снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 15.03.2013 № 185 (в ред. от 21.04.2016, действует 
с 03.06.2016), с целью регулирования образовательных отношений, укрепления учебной 
дисциплины, рационального использования учебного времени, на основании решения 
педагогического совета от 02.04.2024, протокол № 19
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14 имени 
Героя России Дмитрия Шектаева» (далее по тексту - МАОУ «СОШ № 14») (прилагаются).

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся, родителей (законных 
представителей) с Правилами внутреннего распорядка обучающихся в срок до 
27.04.2024г.

3. Признать утратившим силу приказ МАОУ «СОШ № 14» от 30.08.2016 № 120-ос «Об 
утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся МАОУ «СОШ № 14».

4. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. опубликовать 
Правила внутреннего распорядка обучающихся МАОУ «СОШ № 14» на сайте школы в 
срок до 05.04.2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14»___________ ____________________________ Т.В. Ощепкова


